
UCHWAŁA Nr LIV/342/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 213, 

art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 1.918.912,00 zł do kwoty 33.174.903,57 zł,  

a) bieżące w kwocie     32.531.623,72 zł, 

b) majątkowe w kwocie         643.279,85 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 11.224.700,00 zł do kwoty 41.329.176,84 zł 

a) bieżące w kwocie   29.835.747,84 zł, 

b) majątkowe w kwocie    11.493.429,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3.  

 

§ 2. 

1. Ustalony deficyt w wysokości 17.460.061,27 zł zmniejsza się o kwotę 9.305.788,00 zł do 

kwoty 8.154.273,27 zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    3.000.000,00 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w  kwocie   3.599.143,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.076.667,27 zł, 

d) wolne środki w kwocie 478.463,00 zł. 

2. Ustalone przychody budżetu w kwocie 18.360.061,27 zł zmniejsza się o kwotę 9.305.788,00  

zł do kwoty 9.054.273,27 zł z następujących tytułów; 

a)   zaciągniętych  kredytów  w kwocie  3.900.000,00 zł, 

b)   zaciągniętych pożyczek  w kwocie   3.599.143,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.076.667,27 zł, 

d) wolne środki w kwocie 478.463,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  900.000,00 zł  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 900.000,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

 

 

 

 

 



§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a, b,  

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 

§ 4. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

Zwiększa się dochody: 

- wpływy z usług w rozdziale 40002 kwotę 30.999,43 zł, 

- wpływy zgodnie z art. 70j ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego jako dodatkowe dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych w rozdziale 75621 kwotę 2.888.418,57 zł, 

- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w rozdziale 80103 kwotę 

1.000 zł, 

- wpływy z różnych opłat w rozdziale 80148 kwotę 1.200 zł. 

Zmniejsza się dochody: 

- z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy i obsługa zadania 

(art. 13 oraz art. 13 ust. 2 ustawy) w rozdziale 75495 kwotę 10.000 zł, 

- z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych w kwocie 4.750.000 zł, 

- wpływy z usług w rozdziale 80148 kwotę 16.900 zł, 

- uzyskane z pomocy finansowej w ramach PROW na lata 2014-2020 na zadanie pn.: 

„Modernizacja Sali widowiskowej GOK w Wiśniewie” w rozdziale 92109 kwotę 63.630 zł. 

 

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na: 

- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w rozdziale 80103 kwotę 

1.000 zł, 

- wpływy z różnych opłat w rozdziale 80148 kwotę 1.200 zł. 

- zakup usług remontowych w rozdziale 60016 kwotę 20.000 zł, 

- zakup środków żywności w rozdziale 75022 kwotę 1.000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 75412 kwotę 10.000 zł, 

- zakup usług przez jednostkę samorządu terytorialnego w rozdziale 80104 kwotę 200.000 zł. 

Wydatki bieżące zmniejsza się na: 

- wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy i obsługa zadania (art. 13 oraz art. 13 ust. 2 ustawy) w rozdziale 75495 

kwotę 10.000 zł, 

- wpływy z usług w rozdziale 80148 kwotę 16.900 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Dyrektorów i Kierownika GOPS szkół przenosi się plan wydatków w ramach 

planu finansowego  w celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

Wydatki majątkowe w zadaniu: 

- Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną zmniejsza się kwotę 7.460.000 zł (w tym Polski Ład kwota 4.750.000 zł, 

subwencji kwota 2.280.000 zł, pozostałe środki kwota 430.000 zł), 

- Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew 

zmniejsza się kwotę 2.990.000 zł (w tym udział własny zwiększa się 10.000 zł zmniejsza się 

3.000.000 zł ze środków RFIL), 

- Przebudowa drogi gminnej Nr 361109W Łupiny – Mroczki zmniejsza się 200.000 zł, 

- Wykonanie malowania stolarki okiennej w budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 

zmniejsza się kwotę 17.000 zł, 

- Zakup kontenera przy Szkole Podstawowej w Radomyśli zmniejsza się 14.000 zł, 



- Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą zmniejsza się kwotę 800.000 zł (RFIL), 

- Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością zwiększa się o kwotę 200.000 zł, 

- Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup sprzętu 

do Urzędu Gminy w ramach projektu "Cyfrowa Gmina" zwiększa się 4.000 zł, 

 - Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III 

zmniejsza się 4.000 zł, 

-  Modernizacja Sali widowiskowej GOK w Wiśniewie zmniejsza się 150.000 zł. 

 

Zmniejsza się po stronie przychodów kwotę 9.305.788,00 zł w tym: 

-  3.225.788 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych, 

- 2.280.000 zł z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w postaci uzupełnienia 

subwencji ogólnej przeznaczonej na wspieranie inwestycji w zakresie kanalizacji. 

- 3.800.000 zł z tytułu niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych z tytułu Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

 Elżbieta Wysokińska 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr LIV/342/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 26 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

115 000,00 30 999,43 145 999,43

40002 Dostarczanie wody 115 000,00 30 999,43 145 999,43

0830 Wpływy z usług 114 000,00 30 999,43 144 999,43

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 292 568,51 -10 000,00 282 568,51

75495 Pozostała działalność 245 588,51 -10 000,00 235 588,51

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

245 588,51 -10 000,00 235 588,51

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 570 437,09 2 888 418,57 10 458 855,66

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

3 601 856,00 2 888 418,57 6 490 274,57

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 573 652,00 2 888 418,57 6 462 070,57

758 Różne rozliczenia 13 680 787,66 -4 750 000,00 8 930 787,66

75816 Wpływy do rozliczenia 4 753 000,00 -4 750 000,00 3 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

4 750 000,00 -4 750 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 807 155,60 -14 700,00 792 455,60

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 80 594,00 1 000,00 81 594,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

6 800,00 1 000,00 7 800,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 236 620,00 -15 700,00 220 920,00

0690 Wpływy z różnych opłat 4 320,00 1 200,00 5 520,00

0830 Wpływy z usług 174 620,00 -16 900,00 157 720,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 158 630,00 -63 630,00 95 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 158 630,00 -63 630,00 95 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

63 630,00 -63 630,00 0,00

Razem: 35 093 815,57 -1 918 912,00 33 174 903,57

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LIV/342/2022 Rady Gminy Wiśniew  z dnia 26 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 214 438,46 -10 450 000,00 7 764 438,46

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 12 880 000,00 -10 450 000,00 2 430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 130 000,00 -2 700 000,00 2 430 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

3 000 000,00 -3 000 000,00 0,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 750 000,00 -4 750 000,00 0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

138 000,00 20 000,00 158 000,00

40002 Dostarczanie wody 138 000,00 20 000,00 158 000,00

4260 Zakup energii 108 000,00 20 000,00 128 000,00

600 Transport i łączność 2 001 902,00 -180 000,00 1 821 902,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 439 672,00 -180 000,00 1 259 672,00

4270 Zakup usług remontowych 134 172,00 20 000,00 154 172,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 080 500,00 -200 000,00 880 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 223 043,00 -10 000,00 213 043,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 207 043,00 -10 000,00 197 043,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -10 000,00 14 000,00

750 Administracja publiczna 4 615 440,99 7 000,00 4 622 440,99

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 211 000,00 0,00 211 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00 1 000,00 3 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110 000,00 -5 000,00 105 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 -3 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 3 000,00 75 000,00

75095 Pozostała działalność 567 775,00 12 000,00 579 775,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 250,00 3 000,00 34 250,00

4220 Zakup środków żywności 3 800,00 5 000,00 8 800,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 4 000,00 29 000,00

BeSTia Strona 1 z 4



754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 610 068,51 -10 000,00 600 068,51

75412 Ochotnicze straże pożarne 316 480,00 0,00 316 480,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 980,00 10 000,00 107 980,00

4260 Zakup energii 70 000,00 -10 000,00 60 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 48 000,00 0,00 48 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 -2 000,00 32 000,00

4260 Zakup energii 1 500,00 2 000,00 3 500,00

75495 Pozostała działalność 245 588,51 -10 000,00 235 588,51

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

243 240,00 -10 000,00 233 240,00

801 Oświata i wychowanie 10 023 579,87 154 730,00 10 178 309,87

80101 Szkoły podstawowe 5 838 621,27 1 377,00 5 839 998,27

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 207 825,00 8 450,00 216 275,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 674 067,00 20 200,00 694 267,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66 061,00 -1 300,00 64 761,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 270 695,95 22 200,00 292 895,95

4300 Zakup usług pozostałych 116 087,32 10 200,00 126 287,32

4430 Różne opłaty i składki 13 737,00 160,00 13 897,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 177 058,00 -41 533,00 3 135 525,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 000,00 -17 000,00 50 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 663 062,00 283,00 663 345,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 995,00 1 000,00 24 995,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 150,00 183,00 6 333,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 851,00 -900,00 2 951,00

80104 Przedszkola 912 303,00 200 900,00 1 113 203,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 510,00 1 400,00 22 910,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 360,00 500,00 3 860,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

340 000,00 200 000,00 540 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 648,00 -1 000,00 2 648,00

80107 Świetlice szkolne 379 929,00 -5 000,00 374 929,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 670,00 150,00 17 820,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 476,00 -150,00 326,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 257 214,00 -5 000,00 252 214,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 180 142,00 8 500,00 188 642,00

4300 Zakup usług pozostałych 179 151,00 8 500,00 187 651,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 724 913,00 -37 330,00 687 583,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 311 696,00 -130,00 311 566,00

BeSTia Strona 2 z 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 121,00 -1 000,00 56 121,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 610,00 -1 000,00 4 610,00

4220 Zakup środków żywności 232 300,00 -16 900,00 215 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 350,00 -18 300,00 10 050,00

80195 Pozostała działalność 681 500,00 -14 000,00 667 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 -14 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 5 071 151,25 500,00 5 071 651,25

85216 Zasiłki stałe 57 950,00 -2 000,00 55 950,00

3110 Świadczenia społeczne 57 450,00 -2 000,00 55 450,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 615 391,76 2 569,00 617 960,76

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 69,00 1 269,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

7 089,76 2 500,00 9 589,76

85295 Pozostała działalność 4 063 675,49 -69,00 4 063 606,49

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 920,00 1 920,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 -1 989,00 11 511,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 33 000,00 -430,00 32 570,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 000,00 -430,00 570,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 70,00 -60,00 10,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,00 -70,00 80,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 760,00 -300,00 460,00

855 Rodzina 5 473 123,67 -500,00 5 472 623,67

85504 Wspieranie rodziny 68 241,00 2 643,67 70 884,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 076,00 1 457,22 51 533,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 624,00 404,70 9 028,70

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 227,00 57,58 1 284,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 1 000,23 1 100,23

4300 Zakup usług pozostałych 276,06 -276,06 0,00

85508 Rodziny zastępcze 12 368,67 -3 143,67 9 225,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

12 368,67 -3 143,67 9 225,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 747 461,00 -569 000,00 3 178 461,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 94 400,00 15 000,00 109 400,00

4260 Zakup energii 80 000,00 15 000,00 95 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 910 000,00 -800 000,00 1 110 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

800 000,00 -800 000,00 0,00

BeSTia Strona 3 z 4



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 250 061,00 16 000,00 1 266 061,00

4260 Zakup energii 120 000,00 20 000,00 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114 509,00 -4 000,00 110 509,00

90095 Pozostała działalność 334 000,00 200 000,00 534 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 150 000,00 200 000,00 350 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 706 800,00 -176 000,00 1 530 800,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 546 800,00 -176 000,00 1 370 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 100,00 -20 000,00 36 100,00

4260 Zakup energii 125 000,00 -6 000,00 119 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 63 630,00 -63 630,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 370,00 -86 370,00 0,00

926 Kultura fizyczna 127 900,00 -11 000,00 116 900,00

92601 Obiekty sportowe 95 400,00 -11 000,00 84 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 -5 000,00 8 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -3 000,00 0,00

Razem: 52 553 876,84 -11 224 700,00 41 329 176,84

BeSTia Strona 4 z 4



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr LIV/342/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 26 października 2022 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy  

Wiśniew 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 010 01043 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

4 580 000,00 4 580 000,00 980 857,00 3 599 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

3 010 01044 6050

Budowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Wiśniew wraz z siecią 

kanalizacyjną

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

4 010 01044 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

5 010 01044 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
290 000,00 290 000,00 90 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6 010 01044 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 060 000,00 7 060 000,00 1 260 857,00 5 599 143,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

7 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3654W 

Kaczory – Łupiny – Domanice na odcinku 

między m. Kaczory i m. Łupiny

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan wydatków majątkowych w 2022 r.

Lp. Dział Rozdz. §** uwagi

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

wolne środki/ 

nadwyżka z lat 

ubiegłych

Łączne koszty 

finansowe
COVID-19COVID-19

rok 2022 
(8+9+10+11+12+

13)

kredyty

i pożyczki 
dotacje

dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego

Strona 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr LIV/342/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 26 października 2022 r. 

8 600 60014 6300

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 3635W 

Siedlce – Domanice – granica województwa 

(Wólka Zastawska) na odcinku od m. 

Rakowiec do m. Przywory

9 609,00 9 609,00 0,00 0,00 9 609,00 0,00 0,00 0,00

9 600 60014 6300
Remont drogi powiatowej nr 3634W Wołyńce – 

Mościbrody w m. Wólka Wiśniewska
166 000,00 166 000,00 0,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
225 000,00 225 000,00 194 920,00 0,00 30 080,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

11 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 106 000,00 106 000,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

12 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
122 000,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6050 167 500,00 167 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w miejscowości Borki-Paduchy 
260 000,00 260 000,00 23 500,00 22 500,00 100 000,00 114 000,00 0,00 0,00

15 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działkach nr 

849 i 838 w miejscowości Łupiny
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 600 60017 6050
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 

473 w miejscowości Gostchorz
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 600 60017 6050
Budowa drogi wewnętrznej na działce 447 w 

miejscowości Śmiary
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transporti i łączność 1 396 109,00 1 396 109,00 843 920,00 188 500,00 139 689,00 114 000,00 0,00 110 000,00 0,00

18 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016
Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w 

miejscowości Zabłocie
277 500,00 (wpf)13 600

Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr LIV/342/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 26 października 2022 r. 

19 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew
100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

6067 173 220,00 0,00 0,00 0,00 173 220,00 0,00 0,00

6069 29 000,00 24 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 302 220,00 302 220,00 124 000,00 0,00 5 000,00 173 220,00 0,00 0,00

21 754 75412 6050
Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Radomyśli
35 000,00 35 000,00 8 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
35 000,00 35 000,00 8 000,00 0,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00

22 801 80101 6050
Modernizacja schodów wejściowych w 

budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 
50 000,00 50 000,00 11 986,00 31 500,00 6 514,00 0,00 0,00 0,00

23 801 80104 6050

Projekt i przebudowa budynku szkolnego na 

przedszkole w Szkoły Podstawowej w 

Radomyśli 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 801 80195 6050
Modernizacja boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
306 000,00 306 000,00 206 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 (wpf)

801 Oświata i wychowanie 406 000,00 406 000,00 267 986,00 31 500,00 6 514,00 100 000,00 0,00 0,00

25 900 90002 6050

Budowa na terenie gminy Wiśniew Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

wraz z infrastrukturą towarzyszącą

40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

26 900 90005 6060
Zakup systemu informującego o jakości 

powietrza w gminie Wiśniew
81 000,00 81 000,00 40 510,00 0,00 0,00 40 490,00 0,00 0,00

27 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap III
24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050 6 509,00 6 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6100 943 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 943 491,00

202 220,00

900

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia - zakup 

sprzętu do Urzędu Gminy w ramach projektu 

"Cyfrowa Gmina"

28 90015

7509575020

(wpf)950 000,00
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 

Strona 3



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr LIV/342/2022

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 26 października 2022 r. 

29 900 90015 6050

Przebudowa kolizji lini napowietrznej niskiego 

napięcia w miejscowości Wiśniew ul. 

Batalionów Chłopskich i ul. Kościuszki

80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 900 90095 6060
Zakup masztu w miejscowości Wiśniew w 

ramach projektu "Pod Biało-czerwoną"
17 000,00 17 000,00 9 000,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00

31 900 90095 6010

Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej 

Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością

350 000,00 350 000,00 222 740,00 0,00 127 260,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 542 000,00 1 542 000,00 382 759,00 40 000,00 127 260,00 48 490,00 0,00 943 491,00

32 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
700 000,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

33 921 92109 6050
Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską w 

miejscowości Wólka Wiśniewska 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 730 000,00 730 000,00 30 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 493 429,00 11 493 429,00 2 939 622,00 6 559 143,00 478 463,00 462 710,00 0,00 1 053 491,00RAZEM 

Strona 4



Tabela Nr 4

do Uchwały Nr LIV/342/2022

 Rady Gminy Wiśniew

z dnia 26 października 2022 r.  

1 2 3 4

1. Dochody 33 174 903,57

2. Wydatki 41 329 176,84

3. Wynik budżetu -8 154 273,27

9 054 273,27

1. Kredyty § 952 3 900 000,00

2. Pożyczki § 952 3 599 143,00

3.
Niewykorzytsane środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy
§ 905 1 076 667,27

4.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

9.
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych)
§ 950 478 463,00

900 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 900 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

* przychody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

* rozchody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniew w 2022 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan 

Strona 1


